
Edição N°: 4687 Boa Vista-RR, 24 de maio de 2024 Página 127

Voltar ao topo

PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS/RR

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CONCORRENCIA Nº 001/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS, sediada a Rua Pedro Daniel da Silva, nº 51 - Centro - Rorainópolis-RR, torna público que foi julga-

do IMPROCEDENTE o recurso administrativo impetrado pela empresa CLAUDINO EMPREENDIMENTOS LTDA, negando-lhes provimento e manten-
do HABILITADA a licitante COEMA CONSTRUTORA LTDA. De acordo com o Parágrafo 2º do Art. 165 da Lei nº 14.133/21 e com base na análise efetuada 
pela Agente de Contratação e Parecer Jurídico, RATIFICO a Decisão proferida ao Recurso Administrativo interposto pela empresa recorrente. 

Rorainópolis/RR, 23 de Maio de 2024.
Alessandro Daltro Sousa.
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/RR

AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 031/2024 processo nº 074/2024 OBJETO: Contratação de 

empresa para prestação para Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Iracema-RR. início 
de apresentação de proposta e documentação dia 07/06/2024 as 08h:00min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ. 

Iracema-RR, 23 de MAIO de 2024
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

RETIFICAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da CPL, atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, comunica aos interessados que a empresa: 

empresa JOANA ACESSORIOS MEI CNPJ:53.669.709/0001-40, ,  foi a vencedora do Pregão Presencial nº 021/2024, Processo nº 055/2024, cujo ONDE LE 
SE objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para sorteio referente as datas comemorativas do Dia do Trabalhador e dia do servidor público de 
Iracema-RR LEIA SE Objeto: Aquisição de brindes para distribuição na data comemorativa referente ao dia das mães de Iracema-RR.

Iracema – RR, 08 de MAIO de 2024
BETINA SILVA E SILVA
Pregoeira

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023
 
PORTARIA Nº 63/IERR/GAB, DE 23 DE MAIO DE 2024.
A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de 

janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.
RESOLVE: 
Art. 1º. EXONERAR os servidores a seguir relacionados, dos cargos comissionados pertencentes a estrutura organizacional do Instituto de Educação de 

Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.
01 CLAUDIA DE MELO OLIVEIRA FERREIRA 322.791.592-87 Coordenador de Ensino e Extensão CNES-IV
02 MARIA DO CARMO GUERREIRO CESAR 225.602.462-87 Diretor de Unidade Acadêmica CNES-IV

Art. 2º. NOMEAR os servidores a seguir relacionados, para os cargos comissionados pertencentes a estrutura organizacional do Instituto de Educação de 
Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.
01 CLAUDIA DE MELO OLIVEIRA FERREIRA 322.791.592-87 Diretor de Unidade Acadêmica CNES-IV
02 MARIA SILVA SOUSA 294.312.472-91 Coordenador de Ensino e Extensão CNES-IV

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01/06/2024.
Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 23 de maio de 2024.
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO
Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023


